
 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

22 сессия IIсозыва 

 

РЕШЕНИЕ  

22 сентября 2021г.   № 112/22    с. Новоселовка 

 

О передаче полномочий в сфере культуры муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района  

Республики Крым муниципальному образованию Симферопольский район 

Республики Крым 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым № 71-

ЗРК/2015 от 19.01.2015 г. «О закреплении за сельскими поселениями Республики 

Крым вопросов местного значения», Закона Республики Крым № 16-ЗРК от 

28.11.2014 года «О межбюджетных отношениях в Республике Крым»  руководствуясь 

Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Передать осуществление полномочий муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

муниципальному образованию Симферопольский район Республики Крым для 

создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры и для организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения на период с 01.01.2022 и до истечения срока полномочий 

представительного органа сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым. 

2. Администрации Новоселовского сельского поселения поручить: 

2.1. Разработать и утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджета Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на осуществление полномочий на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры и для организации библиотечного обслуживания населения, 



комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения. 

2.2. Разработать и утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из бюджета Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий на 

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры и для организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения. 

2.3.Разработать и утвердить типовой образец Соглашения между 

Администрацией Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым и Администрацией Симферопольского района Республики Крым 

по осуществлению полномочий на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и для организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов библиотек по переданным полномочиям, 

указанным в п.1 данного решения (далее - Соглашение). 

2.4. Направить Соглашение на согласование в Администрацию 

Симферопольского района Республики Крым. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальной странице 

муниципального образования Симферопольский район на портале Правительства 

Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. 

Новоселовское сельское поселение» и на информационном стенде, расположенном у 

здания сельского совета /администрации по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.Комсомольская,26. 

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

 

 

 

Председатель Новоселовского 

сельского совета         Р.Г. Ипатов 

 


